γρ. ὑπνοῖς

γρ. ἐπίπαι

A Spiritus verò retentus, partem corporis cal-
 facit interiorem.
 14 Cur homines surdi è naribus magna
 parte loqui consueverunt? An quia pul-
 mo eorum vitiatus est? Surditas enim de-
 trimentum pulmonis est. Vox itaque ferri
 expeditè non potest: sed quemadmo-
 dum qui spirandi laborant difficultate,
 spiritum vniuersum suam ob imbecillita-
 tem reddunt, sic vocem illi emittunt.
 Nituntur itaque naribus, etiam dum lo-
 quantur, qua vox protrudens sese, sono
 per attritum rancido illo profertur. Fit
 enim vt verba per nares efformentur, cum
 pars nasi superior, qua per palatum fora-
 mina patent, caua est: resonant enim
 tintinnabuli instar, ob claustri inferioris
 angustiam.
 15 Cur sternutamentum solùm non dor-
 mientibus, sed propè dixerim, semper vi-
 gilantibus fiat? An quia fieri sternuta-
 mentum non potest, nisi à calore, qui
 partem eam commoueat, qua effici so-
 let? ex quo faciem Soli obicimus, cum
 sternuere placet. Dormientibus autem
 calor intus circumobsistit. Quamobrem
 imæ dormientium partes calidiores red-
 duntur, spiritusque abundat: quæ qui-
 dem res causam habet, cur genitura in
 somnis præ libidine profluat. Meritò
 igitur dormientes non sternutamur. Cum
 enim calor secedat capitis, qui eius
 partis humorem natus mouere aptus
 est, (quo in aëra extenuato, ster-
 nutamentum exultat,) affectionem
 consequentem illam obuicere non
 posse, consentaneum est. Crepitus
 tamen inferiùs, ructusque superiùs,
 dormientes magis quàm vigilantes,
 extrudimus. Quòd enim venter in-
 flari in somnis ampliùs solet, acci-
 dit vt eius inflati humores loca si-
 bi proxima adeant: eò namque vel
 à spiritu per quietem excito com-
 pelluntur. Retinere enim potiùs quàm
 emittere potest, qui sopitus est:
 itaque intus calorem contrahit. At
 qui spiritum retinet, deorsum im-
 pellat necesse est, quippe cum in
 E imum deferri spiritum præter suam
 naturam sit. Vnde fit etiam vt per-
 difficile sit spiritum retinere. Quin-
 etiam cur dormiamus, hæc eadem
 ratio est: cum enim vigilia mo-
 tus sit, qui membra sentiendi of-
 ficio accommodata magis cum vi-
 gilamus exerceat, constat, somnum posse
 accedere, cum eadem illa membra quies-
 cunt. Cum verò vis ignea sit, quæ membra
 corporis nostri mouere possit, & hæc
 intus se contrahat, circumstaturque, in

somnis caput relinquens, quod sensus retinet omnes, tunc maximè sensuum sedes quiescere possint; quæ quidem res causam afferat dormiendi.

16 Quam ob causam vbi sternutauimus, aut minximus, membra nostra inhorrescere solent? An quia vtraque re illa venæ aëris inanes redduntur, quem calidum antè continebant? Inanes aër extrinsecus alius subit illo frigidior, qui antè in venis fuerat, quàm sternutaremus, aut mingeremus. Quòd cum talis subeat aër, meritò facit vt membra inhorrescant.